
 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA SLOVENSKÁ, KARVINÁ, 

příspěvková organizace 

www.zsslovenska-karvina.cz 

Slovenská 2936/61                                        Slovenská 2910 

733 01 Karviná - Hranice                             733 01 Karviná-Hranice                  

596 311 294                                                  596 313 276 

                         skola@zsslovenska-karvina.cz                     skolka@zsslovenska-karvina.cz 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

O ČINNOSTI ŠKOLY 
 

školní rok 2017/2018 

 

mailto:skola@zsslovenska-karvina.cz
mailto:skolka@zsslovenska-karvina.cz


 

Základní škola a Mateřská škola Slovenská, Karviná VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017/2018 

1 

 

OBSAH 

1. ZÁKLADNÍ ŠKOLA .................................................................................................................................... 2 

1.1. Základní údaje o základní škole ................................................................................................................ 2 

1.2. Školská rada .............................................................................................................................................. 3 

1.3. Přehled vzdělávání .................................................................................................................................... 4 

1.3.1. Školní vzdělávací program ...................................................................................................................... 4 

1.3.2. Učební plán 1. stupně ............................................................................................................................. 4 

1.3.3. Učební plán 2. stupně ............................................................................................................................. 5 

1.3.4. Volitelné předměty ................................................................................................................................... 5 

1.3.5. Výuka cizích jazyků ................................................................................................................................. 6 

1.3.6. Integrovaní žáci ....................................................................................................................................... 6 

1.3.7. Rozšířená výuka tělesné výchovy a sportu ............................................................................................. 6 

1.3.8. Volba povolání ......................................................................................................................................... 7 

1.3.9. Ochrana člověka za mimořádných událostí, dopravní výchova, ochrana zdraví .................................... 7 

1.3.10. Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta .............................................................................. 7 

1.4. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy ........................................................................ 8 

1.5. Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy .......... 9 

1.6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků........................................................................................................10 

1.7. Akce realizované na škole a mimoškolní akce ........................................................................................12 

1.8. Školní družina ..........................................................................................................................................13 

1.9. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, ........................................................................................15 

1.9.1. Spolupráce s odborem sociálně-právní ochrany dětí a mládeže, okresním soudem a 

s Městskou policií Karviná ...............................................................................................................................16 

1.10. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, .......................................................................16 

1.11. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ..............................................................................17 

1.12. Spolupráce s házenkářskými kluby (HCB Karviná, Sokol Karviná) ......................................................17 

1.13. Spolupráce s rodiči ................................................................................................................................18 

1.14. Spolupráce s Mateřskou školou Zvoneček a partnerskými školami .....................................................18 

1.15. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí ..........................................18 

1.16. Základní údaje o hospodaření školy .....................................................................................................19 

1.17. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů .....................................................20 

1.18. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi....................................................................................20 

2. MATEŘSKÁ ŠKOLA ................................................................................................................................21 

2.1. Základní údaje o mateřské škole .............................................................................................................21 

2.2. Výsledky výchovy a vzdělávání ...............................................................................................................22 

2.3. Údaje o počtech dětí a pracovnících školy ..............................................................................................23 

2.4. Inspekční a kontrolní činnost ...................................................................................................................23 

3. Hlavní záměry pro školní rok 2018/2019 .................................................................................................24 

4. Poskytování informací .............................................................................................................................25 

 



 

Základní škola a Mateřská škola Slovenská, Karviná VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017/2018 

2 

 

1. ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

 

1.1. Základní údaje o základní škole 

Zřizovatel školy:   Statutární město Karviná 

Název školy:   Základní škola a Mateřská škola Slovenská Karviná, p. o.  

Sídlo školy:   Slovenská 2936, Karviná-Hranice 733 01 

Právní forma:   právní subjektivita 

IČO:     62331361 

IZO:     102168172 

Zařazení do sítě škol:  25. 1. 1996 

Telefon:   596 311 294 

Email:     skola@zsslovenska-karvina.cz 

Web:     www.zsslovenska-karvina.cz 

Ředitel školy:   Mgr. Jiří Král (od 1. 8. 2018 Mgr. Michael Klos) 

Statutární zástupce ředitele 

školy:     Mgr. Jana Čechovská (od 1. 8. 2018 Mgr. Andrea Carbolová) 

Zástupce ředitele školy pro 

ekonomickou oblast:  Jolana Fójciková 

Výchovný poradce:  Mgr. Pavla Jáňová 

Koordinátor environmentálního 

vzdělávání:   Mgr. Marcela Wnuková 

Koordinátor informačních 

technologií:   Mgr. Lucie Hudečková 

Školní vzdělávací program: Škola poznávání a aktivního zdravého pohybu 

Speciální zaměření školy: Škola s rozšířenou výukou tělesné výchovy a sportu 

 

Součástí školy 

Školní družina 

- sídlo: Slovenská 2934/57, Karviná-Hranice 733 01 

- IZO: 119701138 

- telefon: 596 312 313 

 

Mateřská škola 

- sídlo: Hranice 2910, Karviná-Hranice 733 01 

- IZO: 181074311 

- telefon: 596 313 276 

 



 

Základní škola a Mateřská škola Slovenská, Karviná VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017/2018 

3 

 

Školní jídelna – pracoviště Slovenská 

- sídlo: Slovenská 2934/57, Karviná-Hranice 733 01 

- IZO: 102892059 - 01 

- telefon: 596 311 744 

 

Školní jídelna – výdejna 

- sídlo: Žižkova 1818, Karviná-Mizerov 733 01 

 

Školní jídelna – výdejna 

- sídlo: tř. Družby 1383/1, Karviná-Nové Město 735 06 

 

1.2. Školská rada 

 Volby do školské rady proběhly 14. 11. 2017. Za člena školské rady byla z řad rodičů 

nadpoloviční většinou zvolena paní Václava Mikulenková. Za člena školské rady byla z řad pedagogů 

nadpoloviční většinou zvolena Mgr. Kateřina Parchanská. Členem školské rady za zřizovatele je 

Mgr. Martin Bandor. 

 



 

Základní škola a Mateřská škola Slovenská, Karviná VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017/2018 

4 

 

1.3. Přehled vzdělávání 

1.3.1. Školní vzdělávací program 

- 1. až 5. ročník: ŠVP – Škola poznávání a aktivního zdravého pohybu 

- 6. až 9. ročník: ŠVP – Škola poznávání a aktivního zdravého pohybu 

 

1.3.2. Učební plán 1. stupně 

předmět 1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník 5. ročník 

Český jazyk 9 10 8 7 7 

Cizí jazyk 

(anglický 

jazyk) 

0 0 3 3 3 

Prvouka 2 2 2,5 0 0 

Vlastivěda 0 0 0 2 2 

Matematika 5 5 5 5 5 

Přírodověda 0 0 0 2 2 

Hudební 

výchova 
1 1 1 1 1 

Výtvarná 

výchova 
1 1 1 2 2 

Svět práce 1 1 1 1 1 

Tělesná 

výchova 
2 2 2,5 2 2 

Informatika 0 0 0 0 1 

celková 

týdenní 

dotace 

21 22 24 25 26 

 



 

Základní škola a Mateřská škola Slovenská, Karviná VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017/2018 

5 

 

1.3.3. Učební plán 2. stupně 

předmět 6. ročník 7. ročník 8. ročník 9. ročník 

 

žáci bez 

rozšířené 

výuky TV 

žáci s 

rozšířenou 

výukou TV 

žáci bez 

rozšířené 

výuky TV 

žáci s 

rozšířenou 

výukou TV 

žáci bez 

rozšířené 

výuky TV 

žáci s 

rozšířenou 

výukou TV 

žáci bez 

rozšířené 

výuky TV 

žáci s 

rozšířenou 

výukou TV 

Český jazyk 5 4 4 4 4 4 4 4 

Cizí jazyk 

(anglický 

jazyk) 

3 3 3 3 3 3 3 3 

Cizí jazyk 

(německý 

jazyk) 

0 0 2 2 2 2 2 2 

Matematika 5 4 4 4 4 4 4 4 

Informatika 1 1 1 0 1 0 1 1 

Chemie 0 0 0 0 2 2 2 2 

Fyzika 2 2 1 1 2 2 2 2 

Přírodopis 2 2 2 2 2 2 1 1 

Zeměpis 2 2 2 2 2 2 2 2 

Dějepis 2 2 2 2 1 1 2 2 

Výchova 

k občanství 
2 1 1 1 1 1 1 1 

Výchova ke 

zdraví 
0 0 0 0 1 0 1 0 

Hudební 

výchova 
1 1 1 1 1 1 1 1 

Výtvarná 

výchova 
2 2 2 2 1 1 1 1 

Svět práce 1 1 1 1 1 1 0 0 

Tělesná 

výchova 
2 3 2 3 2 3 2 3 

Volitelné 

předměty 
0 2 2 2 1 2 2 2 

celková 

týdenní 

dotace 

30 30 30 30 31 31 31 31 

 

1.3.4. Volitelné předměty  

- 6. ročník: zájmová tělesná výchova 

- 7. ročník: zájmová tělesná výchova, anglická konverzace, cvičení z matematiky 

- 8. ročník: zájmová tělesná výchova, anglická konverzace 



 

Základní škola a Mateřská škola Slovenská, Karviná VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017/2018 

6 

 

- 9. ročník: zájmová tělesná výchova, práce s technickými materiály 

 

1.3.5. Výuka cizích jazyků 

- anglický jazyk: ve 3. až 9 ročníku po třech hodinách týdně  

- německý jazyk: v 7. až 9. ročníku po dvou hodinách týdně 

 

1.3.6. Integrovaní žáci  

 S třídními učiteli jsme se zaměřili na podchycení výukových obtíží zejména žáků prvního 

stupně. Zjištěné problémy byly projednány s rodiči, některým bylo doporučeno absolvovat s dítětem 

odborné pedagogicko-psychologické vyšetření, které mělo odhalit příčiny školního neúspěchu.  

 Pracujeme žáky s posudky z ŠPZ (PPP, SPC). Se žáky, kteří měli klasifikaci SPU, bylo 

pracováno podle individuálních vzdělávacích plánů a doporučení PPP.   

 

Spolupráce s rodiči 

 Mimo pomoc při zajišťování odborného vyšetření v PPP byla rodičům, především při 

výchovných problémech, nabízena pomoc pedagogicko-psychologické poradny a střediska výchovné 

péče pro děti a mládež.  

 Špatná pracovní morálka, nekázeň, neomluvená absence, přestupky proti školnímu řádu byly 

na návrh vyučujících projednávány s VP a s rodiči v rámci výchovných komisí.  

  

Asistenti pedagoga 

 V letošním školním roce pokračovala v práci na naší škole asistentka učitele paní Ida Malíková, 

která zastávala funkci asistenta pedagoga. Od února 2017 nastoupila Mgr. Petra Černeková a od 

ledna 2018 Bc. Karolína Václavíková.  

 

Spolupráce s PPP 

 Tato spolupráce se omezovala na žádosti o odborné vyšetření žáků a na účast na školeních 

organizovaných PPP.  

 

1.3.7. Rozšířená výuka tělesné výchovy a sportu  

 Rozšířená výuka tělesné výchovy a sportu se naplňuje dvěma způsoby. 

- výuka povinného předmětu tělesná výchova: 2 hodiny týdně a 1 hodina týdně z disponibilních 

hodin 

- výuka volitelného předmětu zájmová tělesná výchova: 2 hodiny týdně 

 



 

Základní škola a Mateřská škola Slovenská, Karviná VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017/2018 

7 

 

1.3.8. Volba povolání  

 Učivo k volbě povolání bylo probíráno podle tematických plánů, po celý školní rok a v daných 

vyučovacích předmětech. Profesní orientace vycházejících žáků byla zajišťována propagačními 

materiály jednotlivých středních škol, účastí žáků na Dnech otevřených dveří, účastí na akci Volba 

povolání, doporučením poradenské činnosti. Spolupracovali jsme s Úřadem práce v Karviné. Výstupy 

z této komunikace se rozebíraly se zákonnými zástupci. 

 

1.3.9. Ochrana člověka za mimořádných událostí, dopravní výchova, 

ochrana zdraví 

 Učivo bylo probíráno průběžně zejména v rámci předmětu prvouka, vlastivěda, výchova 

k občanství, výchova ke zdraví. Vždy v rozsahu 6 hodin. Výuka dopravní výchovy probíhala napříč 

osnovami. Žáci 1. stupně se zúčastnili výuky na dopravním hřišti v Karviné. V rámci spolupráce 

proběhly besedy se strážníky Městské policie Karviná. 

 

1.3.10. Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta 

 Funkce školního environmentálního koordinátora vykonávala Mgr. Marcela Wnuková a byla 

tedy hlavním garantem plnění EVVO na škole. Pokračovala v realizaci projektu My jsme EKOŠKOLA. 

Pod jejím vedením pracoval úspěšně Ekotým. Škola je nadále držitelem světového titulu Ekoškola.  

 Byla realizována škola v přírodě pro žáky 1. stupně v Komorní Lhotce. Celkem se pobytu 

zúčastnilo 39 žáků. Škola pokračuje v třídění odpadu. Získané prostředky byly použity na podporu 

chovu adoptovaného zvířete ostravské ZOO žirafa Orionka částkou 5000 Kč. Zaměřili jsme se na sběr 

starého papíru, víček, PET lahví, tetrapaků, pomerančové kůry a bioodpadu. Nadále používáme 3 

sběrače dešťové vody, které jsou umístěné v atriu školy a slouží k zalévání rostlin. Dalšími aktivitami 

jsou projektové dny: Světový den zvířat, návštěva Stanice mladých přírodovědců v Karviné, ZOO 

Ostrava, pokračovali jsme v projektu Recyklohraní. Tradicí je na škole kvalitní květinová výzdoba a 

postupné osazování atrií keři, rostlinami a dřevinami tak, abychom vytvořili nízkoúdržbovou zahradu. 

 

Akce, které proběhly v oblasti EVVO ve školním roce 2017/2018 

název akce termín garant výstup termín 

Ustanovení ekohlídky, její 
rozdělení do dvou poddružstev 

říjen 
Wnuková 

 
 

zápis z jednání 
ekotýmu 

říjen 

Ekostopa ekotýmu listopad celý tým internet listopad 

Označení rostlin naší školy – 
kontrola štítků, doplnění štítků 

ve ŠD a ŠJ 
listopad Čechovská praktická 

činnost 

listopad a 
dále 

průběžná 
kontrola 

stavu štítků 

Zmapování tříd, prostor školy, 
kanceláří 

květen Kašparová 
praktická 
činnost, 

fotoreportáž 

Celý školní 
rok 

Zmapování rostlin ve ŠD, 
novinky v hernách ŠD 

květen Schulzová štítky, 
fotoreportáž 

Celý školní 
rok 

Úprava atrií a okolí školy, průběžně Čechovská praktická Celý školní 



 

Základní škola a Mateřská škola Slovenská, Karviná VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017/2018 

8 

 

přesazování rostlin ve škole a 
ve ŠD 

činnost rok 

Zmapování květinové výzdoby 
ve škole – fotografie nových 

rostlin a chodeb školy – 
hledáme důkazy ekoaktivit 

březen Čechovská fotoreportáž průběžně 

Zmapování stavu košů na 
odpady, doplnění o štítky, 
vytvoření štítků na WC ke 

splachovačům a k umyvadlům + 
do tříd 

říjen Wnuková, Kašparová 
praktická 
činnost 

říjen 

Co nám ve škole a za okny 
kvete? 

červen Čechovská 
Fotografie s 

daty 
Celý školní 

rok 

Co nám roste v okolí školy květen Wnuková 

Časosběrná 
reportáž, 
výstava 

přírodnin 
z okolí školy 

Celý školní 
rok 

Den vody Březen Wnuková 
Praktická 
činnost 

březen 

 

1.4. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

pedagogičtí pracovníci 

 pozice aprobace úvazek 

1 ředitel školy F + INF 1,00 

2 zástupkyně ředitele školy 1. stupeň 1,00 

3 učitelka 1. stupeň 1,00 

4 učitelka 1. stupeň 1,00 

5 učitelka 1. stupeň 1,00 

6 učitelka 1. stupeň 1,00 

7 učitel 1. stupeň 1,00 

8 učitel TV + OV 1,00 

9 učitelka OV + Z 1,00 

10 učitelka M + INF 1,00 

11 učitel ČJ + OV 1,00 

12 učitelka AJ + Z 1,00 

13 učitelka ČJ + D 1,00 

14 učitelka F + PČ 1,00 

15 učitelka trenérka házené 0,45 

16 vychovatelka ve školní družině  1,00 

17 vychovatelka ve školní družině  0.80 

18 vychovatelka ve školní družině  0,20 

19 asistentka pedagoga  1,00 

20 asistentka pedagoga  1,00 

21 asistentka pedagoga  1,00 

 



 

Základní škola a Mateřská škola Slovenská, Karviná VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017/2018 

9 

 

nepedagogičtí pracovníci 

 pozice úvazek 

1 zástupce ředitele pro věci ekonomické 1,00 

2 školník 0,87 

3 uklízečka 0,87 

4 uklízečka 0,87 

5 uklízečka 0,87 

 

nepedagogičtí pracovníci – školní jídelna 

 pozice úvazek 

1 vedoucí školní jídelny 1,00 

2 kuchařka 1,00 

3 pracovnice kuchyně 1,00 

4 pracovnice kuchyně 1,00 

5 pracovnice kuchyně 0,50 

 

1.5. Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a 

následném přijetí do školy 

Název školy:  Počet žáků:  

Střední školy (maturitní obory) :  

Gymnázium Karviná 4 leté studium 6 

Střední průmyslová škola Karviná 4 

Střední zdravotnická škola 2 

AVE ART Ostrava, SUŠ 1 

SŠ technických oborů Havířov  

autotronik  1 

SŠ Havířov – Šumbark   

elektrotechnik 2 

SŠ techniky a služeb Karviná  

mechanik 1 

požární ochrana 1 

elektrotechnik 1 

SOŠ Net Office Orlová 1 

SŠ DAKOL Petrovice u Karviné  

masér sportovní a rekondiční 1 

mechanik strojů a zařízení 1 

Gymnázium a Obchodní akademie Orlová 2 

Obchodní akademie Český Těšín 1 

Albrechtova střední škola Český Těšín  



 

Základní škola a Mateřská škola Slovenská, Karviná VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017/2018 

10 

 

polygrafie 1 

Obchodní akademie Karviná 1 

SŠ Bohumín  

sociální činnost 1 

3 leté učební obory:  

SŠ techniky a služeb Karviná  

elektrikář 1 

automechanik 1 

truhlář 1 

SOU DAKOL Petrovice u Karviné  

obráběč kovů 1 

Střední zdravotnická škola Karviná  

ošetřovatel 1 

SŠ Havířov – Prostřední Suchá  

kadeřník 2 

Celkem:  35 

 

1.6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

Prospěchu ve 2. pololetí 2017/2018 

třída počet žáků 
prospěl 

s vyznamenáním 
prospěli neprospěli 

průměrný 

prospěch 

třídy 

1. 24 22 1 1 1,155 

2. 20 11 9 0 1,446 

3. 25 16 8 1 1,445 

4. 24 10 14 0 1,639 

5. 23 12 11 0 1,604 

6. 23 10 13 0 1,730 

7. 23 7 16 0 1,778 

8. 18 5 11 2 2,063 

9. A 16 4 12 0 1,754 

9. B 20 4 15 1 1,961 

celá škola 216 101 110 5 1,6575 

 



 

Základní škola a Mateřská škola Slovenská, Karviná VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017/2018 

11 

 

Chování a výchovná opatření ve 2. pololetí 2017/2018 

třída 
pochvala 

TU 

pochvala 

ŘŠ 

napomenutí 

TU 
důtka TU důtka ŘŠ 2. stupeň 3. stupeň 

1. 10 0 0 0 0 0 0 

2. 0 0 2 0 0 0 0 

3. 0 0 0 0 0 0 0 

4. 12 0 6 1 0 0 0 

5. 0 0 2 2 2 0 0 

6. 0 7 4 0 0 0 0 

7. 1 9 0 0 0 0 0 

8. 0 9 1 1 0 0 0 

9. A 3 8 0 4 0 0 0 

9. B 3 8 0 0 1 0 1 

celá 

škola 
29 41 15 8 3 0 1 

 

Absence ve 2. pololetí 2017/2018 

třída 
omluvené 

hodiny 

průměr 

omluvených 

hodin 

neomluvené 

hodiny 

průměr 

neomluvených 

hodin 

1. 992 41,333 0 0 

2. 1320 60 0 0 

3. 1190 47,6 0 0 

4. 1215 50,625 0 0 

5. 1300 56,522 0 0 

6. 1505 62,708 0 0 

7. 1336 58,087 0 0 

8. 1578 87,667 9 0,5 

9. A 909 56,813 13 0,813 

9. B 1746 87,3 1 0,05 

celá škola 13091 60,606 23 0,106 

 

 



 

Základní škola a Mateřská škola Slovenská, Karviná VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017/2018 

12 

 

1.7. Akce realizované na škole a mimoškolní akce 

 

projektové dny 

- Máme rádi zvířata (říjen) 

- Vánoční jarmark (prosinec) 

- Den Země (duben) 

- My jsme ekoškola. 

- Recyklohraní. 

 

PK český jazyk 

- olympiáda z českého jazyka (prosinec a leden: školní kolo) 

 

PK dějepis 

- olympiáda z dějepisu 

- návštěva zámku ve Fryštátě 

- návštěva Archeoparku v Chotěbuzi 

- návštěva muzea v Osvětimi 

 

dopravní výchova 

- cyklistická soutěž (školní a městské kolo) 

 

PK matematika 

- olympiáda v matematice 

- Pythagoriáda 

- Matematický klokan 

 

PK zeměpis 

- adopce na dálku: dívka z Ghany 

- adopce žirafy 

- olympiáda ze zeměpisu 

 

PK tělesná výchova 

- školní liga ve florbalu chlapců (listopad, prosinec) 

- vánoční turnaj ve florbalu (prosinec) 

- lyžařský kurz (leden) 

o každodenní výjezdy do skiareálu Mosty u Jablunkova 

- školní kolo ve skoku vysokém (únor) 

- školní liga v basketbalu (leden – březen) 

- minikopaná (duben) 

- olympiáda školy v atletice a míčových hrách (červen) 



 

Základní škola a Mateřská škola Slovenská, Karviná VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017/2018 

13 

 

1.8. Školní družina 

 Ve školním roce 2017/2018 bylo zapsáno v měsíci září 70 žáků. Zájmové a odpočinkové 

činnosti řídily tři paní vychovatelky. 1. oddělní paní Mikulenková, 2. oddělení Bc. Litzková, 3. oddělení 

paní Hůlová. 3. oddělení ŠD bylo v provozu od měsíce září do května denně od 12.30 do 14.00. I 

v tomto školním roce v 1. oddělení ŠD pracovala pedagogická asistentka Mgr. Černeková. V  2. 

oddělení ŠD pracovala od ledna 2018 pedagogická asistentka Bc. Václavíková. Práce obou 

pedagogických asistentek se kladně projevila v činnostech 1. a 2. oddělení i v celkovém provozu ŠD. 

 Keramický kroužek probíhal každé úterý. 18 žáků pracovalo pod vedením paní Mikulenkové. 

Kroužek sportovních her probíhal každý čtvrtek. 20 žáků sportovalo pod vedením Bc. Litzkové. Oba 

kroužky byly financovány z fondu primátora. 

 Provoz ŠD ráno byl zajištěn od 6.00 do 7.45 (v pondělí do 8.45), odpoledne od 11.40 do 16.00. 

Z finančních prostředků školy byla žákům zakoupena nová variabilní sestava geometrických tvarů na 

sezení a odpočinek. Z poplatků ŠD jsme průběžně financovali spotřební materiál a pomůcky pro 

zájmové činnosti. Z tohoto poplatku jsme zároveň žákům zakoupili nové hračky a stolní hry (fotbal, 

kočárek, LEGO). 

 Žáci dostali sponzorské dary, které zajistili: paní Mikulenková (ceny do karnevalové tomboly a 

drobnosti dětmi oblíbeného kočičího štěstí), Ing. Zbigniew Nieciąg (hlavní cena do tomboly), paní 

Trojáková (upekla 2 ks dortů), Bc. Litzková (drobné šperky jako ceny do pěvecké soutěže karaoke). 

 Vánoční tvoření rodičů s žáky zajišťovali rodiče ve spolupráci s paní Mikulenkovou. 

 Tématem pro tento rok bylo: „Zdravě žiju, zdravě piju – držím se zdravého životního stylu“. 

Téma zdravého životního stylu se nám objevovalo ve všech zájmových činnostech. Žáci se seznámili 

s tělem člověka, jeho funkcí a potřebami. Povídali jsme si o zdravém stravování a pití. Preventivně 

jsme upozorňovali na různé závislosti v oblasti kouření a užívání jiných drogově omamných látek. 

Vyrobili jsme praktické prostírání pod svačiny a naučili se nepečený dort, zdobit perníčky, bílkové 

pusinky a mini pizzy. Zpívali jsme písničky s rostlinnou tématikou. Po celý rok jsme sledovali roční 

období, změny v přírodě a pravidelně jsme pracovali s přírodninami v zájmových činnostech PV, VV. 

Naše výrobky a výtvarné práce nám pak zdobily hlavní chodbu ŠD. 

 V projektu na podporu čtení žáků jsme pokračovali i letos. V 1. oddělení paní vychovatelka 

četla žákům na pokračování knihy: „Krysáci“ a „Napůl kočka, napůl pes“. Ve 2. oddělení s paní 

vychovatelkou žáci četli „Neználkovy příhody“. Na téma knih žáci tvořili záložky, ilustrace, návrh 

obalů. Žákyně z keramického kroužku pod vedením paní Mikulenkové vytvořily hlavní hrdiny Krysáků 

z keramické hlíny. Všechny tyto práce jsme pak prezentovali na výstavě v březnu v Regionální 

knihovně v Karviné spolu s pracemi žáků 1. stupně ZŠ. Koncepci a realizaci výstavy zajišťovala paní 

Mikulenková se zástupkyní ředitele Mgr. Čechovskou. 

 



 

Základní škola a Mateřská škola Slovenská, Karviná VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017/2018 

14 

 

září 

 8. 9. 2017 jsme navštívili „Medové dny“ v „Medocentru“ v Karviné-Mizerově. Žáci ochutnali 

různé druhy medu, sledovali život ve včelím roji a kolektivně pak vytvořili v ZČ PV včelí úl. Sbírali a 

lisovali jsme listy stromů, ze kterých pak vznikl herbář. Společnými silami jsme sbírali přírodniny, jako 

náplň do ekovozíků. Tyto výrobky byly určené pro výstavu karvinských základních škol k 750. výročí 

založení města Karviné. 

 

říjen 

 V říjnu jsme kreslili záložky, které již osmým rokem spolu se ZŠ zasíláme kamarádům ze 

Slovenska. Zde je uspořádaná celonárodní akce „Záložka spojuje národy“. Letos paní Mikulenková 

s děvčaty pro slovenské kamarády také vyrobila „Zdravé pexeso a prostírání“. Děvčata z 3. ročníku 

tak navázala hezké kamarádství a celý rok si dopisovala s děvčaty ze ŠD Slovanská v Povážské 

Bystrici. 

 

listopad 

 V měsíci listopadu jsme se s žáky začali připravovat na Vánoce. Paní Mikulenková vytvořila 30 

ks vánočních přáníček a 10 ks dárečků pro vedení školy. Paní Litzková nacvičovala pásmo vánočních 

koled a písní na vystoupení pro děti naší MŠ Zvoneček. Žáci tvořili přáníčka a dárečky pro rodiče a 

výrobky na vánoční trh ZŠ. Paní Mikulenková absolvovala školení: „Hlína žije“ a paní Litzková školení 

„Vánoční inspirace“. 

 

prosinec 

 Prosinec jsme zahájili výstavou našeho keramického Betlému v Regionální knihovně 

v Karviné-Mizerově, kterou nám nainstalovala paní Mikulenková. Dne 5. 12. 2017 1. oddělení s paní 

Mikulenkovou tuto výstavu navštívilo a žáci se zároveň zúčastnili zábavného odpoledne 

„Mikulášoviny“. Paní Litzková s žáky 2. oddělení navštívila děti z MŠ Zvoneček, kde si zazpívali 

vánoční koledy a písně se zimní tématikou. 12. 12.2017 jsme se se starým rokem rozloučili vánočním 

posezením s žáky a rozbalováním dárků. 

 

leden 

 Nový rok jsme 10. 1. 2018 zahájili slavnostním otevřením výstavy karvinských ZŠ k 750. výročí 

založení města Karviné, kterého se s vedením školy zúčastnila paní Mikulenková. Po celý podzim za 

ZŠ tuto výstavu připravovala a instalovala paní Mikulenková se zástupkyní ředitele Mgr. Čechovskou. 

17. 1. 2018 do keramické dílny zavítali hoši z 9. ročníku a tvořili keramické květy. V průběhu dalších 

měsíců vznikla keramická zahrada, která je trvalou výzdobou hlavní chodby ZŠ. 22. 1. 2018 v rámci 

projektu“ Šťastné dítě, spokojený rodič“ proběhla přednáška paní Dobiášové na téma: „Učení a 

motivace dětí s ADHD“. K pěkným akcím patřilo posezení s čajem a štrúdlem, které pro žáky 

uspořádala paní Litzková. Žáci se dozvěděli zajímavosti o čaji a štrúdl upekla maminka jedné žákyně. 

Obě vychovatelky zahájily nácvik velikonočního pásma pro rodiče.  

 



 

Základní škola a Mateřská škola Slovenská, Karviná VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017/2018 

15 

 

únor 

 V únoru jsme vyráběli Valentýnky a paní Mikulenková vytvořila kulisy a rekvizity pro velikonoční 

pásmo. Paní Litzková zajistila rozepsání scénáře a jinou administrativní práci. 

 

březen 

 V měsíci březnu jsme naši práci v ŠD prezentovali na již zmiňované výstavě v Regionální 

knihovně v Karviné-Mizerově – „Březen za kamna vlezem, duben ještě tam s knihou budem“. 21. 3. 

2018 jsme se zúčastnili karnevalu s Hopsalínem. Paní Mikulenková udělala velikonoční keramické 

drobnosti pro rodiče a diváky našeho velikonočního pásma “Zlatá brána“. 28. 3. 2018 proběhla akce 

ŠD „Velikonoční tvoření“, která byla určená pro rodiče a žáky. Žáci nejdříve vystoupili s pásmem písní 

s velikonoční a jarní tématikou a předvedením lidových velikonočních zvyků. Po vystoupení si s rodiči 

vytvořili velikonoční výzdobu domů. Vyseli si řeřichu, vytvořili papírové jarní zápichy pampelišky, 

vlněné ovečky, zdobili velikonoční kraslice voskem a vyráběli velikonoční přáníčka na bigshotu. Paní 

Litzková se zúčastnila s žáky ŠD výtvarné soutěže firmy Ovocentrum. Žáci kreslili různé druhy ovoce 

a zeleniny. 

 

duben 

 Duben jsme zahájili pásmem „Zlatá brána“, kdy naši žáci 4. 4. 2018 vystoupili před dětmi naši 

MŠ Zvoneček. S paní Litzkovou žáci napsali Čertovské pohádky a zaslali je do literární soutěže. 

 

květen 

 Paní Mikulenková v květnu uspořádala sbírku plyšáků pro děti z dětského domova ve Volarech. 

Vyrobila keramické a jiné dárky pro zahraniční hosty projektového dne ZŠ. Nezapomněli jsme 

s přáníčkem a malou pozorností pro maminky žáků. 23. 5. 2018 proběhl druhý ročník pěvecké 

soutěže ŠD, kterou pro žáky zajišťovala a organizovala paní Litzková. Soutěž byla velice povedená a 

všichni si se soutěžícími užili krásné odpoledne. 31. 5. 2018 proběhl v celé naši ZŠ Ekoden – 

projektový den, do kterého se zapojily všechny paní vychovatelky. Každá měla své stanoviště. 

Keramické zápichy  (jmenovky ke květinám chodby ZŠ); zpěv a skládání písní s rostlinnou tématikou; 

zdravé pexeso. V měsíci květnu proběhl předběžný zápis žáků do ŠD pro školní rok 2018/2019 (54 

žáků). 

 

červen 

 Paní Mikulenková v keramickém kroužku s žáky vyrobila 49 ks keramických medailí, odměny 

pro žáky. Firma Expodata Brno zapsala náš školní kalendář 2017 do svého almanachu. Kalendář 

v roce 2017 nakreslili žáci ŠD pod vedením paní Mikulenkové. 

 

1.9. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, 

 S třídními učiteli jsme se zaměřili na podchycení výukových obtíží žáků. Zjištěné problémy byly 

projednány s rodiči, některým bylo doporučeno absolvovat s dítětem odborné pedagogicko-

psychologické vyšetření, které mělo odhalit příčiny školního neúspěchu.  



 

Základní škola a Mateřská škola Slovenská, Karviná VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017/2018 

16 

 

 Mimo pomoc při zajišťování odborného vyšetření v PPP byla rodičům, především při 

výchovných problémech, nabízena pomoc pedagogicko-psychologické poradny a střediska výchovné 

péče pro děti a mládež. 

 Špatná pracovní morálka, nekázeň, neomluvená absence, přestupky proti školnímu řádu byly 

na návrh vyučujících projednávány s výchovným poradcem a s rodiči v rámci výchovných komisí.  

 

1.9.1. Spolupráce s odborem sociálně-právní ochrany dětí a mládeže, 

okresním soudem a s Městskou policií Karviná 

 Spolupráce probíhala zejména písemnou formou, popř. telefonickými konzultacemi. 

V některých případech se jednalo o osobní pohovory výchovné poradkyně a kurátorek. 

 V rámci spolupráce s Městskou policií proběhly besedy se strážníky ve vybraných ročnících, 

které se zaměřily na prevenci. Téma besed bylo určeno dle věku (Bezpečně doma a na silnici, 

důležitá telefonní čísla, Mladý kriminalista, Základy právního vědomí, Šikana a kyberšikana. Drogy, 

alkohol a kouření.) 

 

1.10. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, 

 Pedagogové se zúčastnili řady vzdělávacích akcí. Výčet je uveden níže dle části naší 

organizace. 

 

pedagogové na základní škole: 

- Čtením a psaním ke kritickému myšlení 

- Bezpečnostní politika informací SMK 

- Specifické poruchy učení – důkladně a prakticky 

- Strategie čtenářské gramotnosti pro 1. st. ZŠ 

- Podpora čtenářské gramotnosti napříč vyučovacími předměty 

- Anglická konverzace pro učitele s rodilým mluvčím 

 

asistentky pedagoga: 

- Programová náplň pro školy v přírodě 

- Specifické vývojové poruchy učení 

- Spolupráce AP a učitele 

- Žák s mentálním postižením na ZŠ 

 

školní družina: 

- Vánoční inspirace 

- Jak se líhnou vajíčka aneb jarní inspirace 

- Vzdělávací program „Hlína žije“ 

- Holidays and festivals – why and how are thewy celebrated 

 



 

Základní škola a Mateřská škola Slovenská, Karviná VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017/2018 

17 

 

pedagogové mateřská škola: 

- Plánujeme v MŠ netradičně a spolu s dětmi 

- Jak na syndrom vyhoření v pedagogické praxi 

- Sexualita a jak o ní mluvit s dětmi 

- Jak si doma porozumět II 

- Společně to umíme 

- Vliv stravy na vývoj a chování dětí 

- Pozitivní zpětná vazba dítěti II 

- Jak učit děti hospodařit 

 

1.11. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

- internetové stránky školy 

- školní časopis Školáček 

- příspěvky v TV Polar 

- vlastní školní kalendář 

- vystoupení školní družiny v centru Karviné 

- úspěchy žáků školy v rámci házenkářského klubu HCB Karviná 

- vytvoření sekce při výstavě škol k 750. výročí vzniku Karviné 

 

1.12. Spolupráce s házenkářskými kluby (HCB Karviná, Sokol Karviná) 

 Spolupráce s házenkářskými kluby je dlouhodobě kvalitní a ve školním roce 2017/2018 

navazovala na dobrou tradici. Naše škola je v kontaktu prioritně s HCB Karviná (mužská házená) a 

v druhé řadě se Sokolem Karviná (ženská házená). Spolupráce se opírá o dva pilíře. Podpora 

vzdělávacích aktivit ze strany klubů a podpora mimoškolních aktivit ze strany školy. 

 Naše škola je škola s rozšířenou výukou tělesné výchovy a sportu se zaměřením na házenou. 

Žáci, kteří jsou členy házenkářských klubů, mají zvýšenou dotaci tělesné výchovy o jednu vyučovací 

hodinu a v rámci volitelné předmětu zájmová tělesná výchova mají další dvě vyučovací hodiny 

sportovních aktivit. Celkem tak žáci-sportovci mají pět hodin sportovních aktivit v rámci týdenního 

rozvrhu. Část výuky probíhala ve školní tělocvičně a část výuky probíhala v domovské hale 

házenkářského klubu. Obě tato sportoviště jsou plně vybavena pro sportovní rozvoj žáků. Týká se ho 

specifických házenkářských činností, stejně tak nespecifických činností jako je rozvoj pohybových 

schopností. 

 Odborné pedagogické vedení zajišťují učitelé tělesné výchovy Mgr. Lucie Hudečková, Mgr. Ivo 

Rafaj a Jana Hajžmanová. Paní Hudečková je zároveň trenérkou v Sokole Karviná a paní 

Hajžmanová je trenérkou v HCB Karviná. 

 



 

Základní škola a Mateřská škola Slovenská, Karviná VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017/2018 

18 

 

1.13. Spolupráce s rodiči 

Spolupráci s rodiči rozvíjíme na více úrovních: 

 

spolupráce se SRPŠ 

 Paní učitelka Mgr. Marcela Kašparová koordinuje spolupráci SRPŠ a školy. Žáci dobrovolně 

přispívají do fondu SRPŠ, které následně finančně a personálně podporuje různé školní i mimoškolní 

akce. 

 

spolupráce v rámci školní družiny 

 Paní vychovatelka Mikulenková při organizování školních i mimoškolních akcí využívá 

materiální (pečení sladkostí, drobné odměny) a personální (organizační pomoc) podporu rodičů. 

 

spolupráce při ostatních akcích 

 Rodiče se dostávají do aktivního kontaktu se školou při různých akcích. Nejvýrazněji se to 

projevuje při tradičním školním vánočním jarmarku, který se koná ve vstupních prostorech naší školy. 

Rodiče pečou sladkosti, pomáhají při pří právě i při samotné realizaci akce. 

 

1.14. Spolupráce s Mateřskou školou Zvoneček a partnerskými školami 

mateřská škola 

 Žáci školní družiny využívají venkovní hřiště v areálu mateřské školy a děti z mateřské školy 

využívají dle svých potřeb v odpoledních hodinách sportovní areál základní školy. Předškoláci 

navštívili základní školu a školní družinu a seznámili se tak se svým budoucím působištěm. Stejnou 

možnost měli také rodiče předškoláků. 

 Vedení školy se s učitelkami z mateřské školy setkávalo na pravidelných měsíčních poradách. 

 

partnerské školy 

 Pokračovali jsme ve spolupráci s partnerskými školami z Povážské Bystrice a z Valaské 

(Slovensko). 

 

1.15. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní 

inspekcí 

 Ve školním roce 2017/2018 neproběhla na škole žádná inspekční kontrola. 

 



 

Základní škola a Mateřská škola Slovenská, Karviná VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017/2018 

19 

 

1.16. Základní údaje o hospodaření školy 

údaje za rok 2017 (v tisících Kč) 

zdroj příjmy výdaje 

MMK 7 234 7 241 

KÚ 14 432 14 432 

doplňková činnost 452 457 

ostatní 0 0 

ROP 0 0 

EU 0 0 

celkem 22 347 22 359 

 

Hospodářský výsledek za rok 2017 byl 12 910,80 Kč. Z toho HV z doplňkové činnosti 7 519,81 Kč. 

 

čerpání příspěvku ze státního rozpočtu za rok 2017 poskytnutého KÚ v tisících korunách (bez 

čerpání dotace EU) 

položka schválený rozpočet skutečnost 

prostředky na platy 10 150 10 150 

OPPP (OON) 120 120 

SZ + ZP 3 478 3 478 

FKSP 212 212 

ONIV 358 358 

odstupné 48 48 

prostředky na platy asistenta 

pedagoga 
66 66 

celkem 14 432 14 432 

 

ONIV čerpání za rok 2017 v tisících korunách 

položka částka 

učebnice + školní potřeby pro 1. třídu 89,5 

učební pomůcky 38 

cestovné 6,5 

OOPP 23 

DVPP 20 

preventicky 7 

ostatní (náhrady mzdy po dobu nemoci, zákonné 

pojištění atd.) 
174 

celkem 358 

 

 



 

Základní škola a Mateřská škola Slovenská, Karviná VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017/2018 

20 

 

1.17. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 Škola je zapojena do projektu Šablony I. Zapojení školy resp. pedagogů do projektu bylo 

realizováno v několika rovinách 

 

Osobnostně sociální a profesní rozvoj pedagogů ZŠ – vzdělávání pedagogických pracovníků 

- čtenářská gramotnost: 5 pedagogů 

- matematická gramotnost: 1 pedagog 

- cizí jazyky: 2 pedagogové 

- inkluze: 1 pedagog 

 

Extrakurikulární rozvojové aktivity ZŠ 

- doučování žáků: 6 pedagogů  

 

Spolupráce s rodiči žáků ZŠ 

- Odborně zaměřená tematická setkávání a spolupráce s rodiči žáků ZŠ: zapojen 1 pedagog 

- Příprava na vyučování, zvládání povinností spojených s přípravou na vyučování: realizováno ve 

školní družině 

- Zvládání vzteku: realizováno ve školní družině 

- Asertivní chování, relaxační techniky: realizováno ve školní družině 

 

1.18. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi 

 Na škole dříve pracovaly dvě základní odborové organizace. Jedna na základní škole, 

předsedou byla Mgr. Andrea Carbolová, druhá v mateřské škole, předsedou byl pan Jakub Šveda. 

Dne 3. 4. 2018 došlo ke sloučení, zanikla odborová organizace na ZŠ a členové odborové organizace 

ZŠ se stali členy stávající odborové organizace. Předsedou sloučené odborové organizace se stal 

pan Jakub Šveda. 

 



 

Základní škola a Mateřská škola Slovenská, Karviná VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017/2018 

21 

 

2. MATEŘSKÁ ŠKOLA 

 

2.1. Základní údaje o mateřské škole 

Zřizovatel školy:   Statutární město Karviná 

Název školy: Základní škola a Mateřská škola Slovenská Karviná, p. o. 

Sídlo školy:   Slovenská 2910, Karviná-Hranice 733 01 

Právní forma:   právní subjektivita 

IČO:     62331361 

IZO:     181074311 

Telefon:   596 343 506 

Email:     skolka@zsslovenska-karvina.cz 

Web:     www.zsslovenska-karvina.cz 

Ředitel školy:   Mgr. Jiří Král (od 1. 8. 2018 Mgr. Michael Klos) 

Statutární zástupce ředitele 

školy:     Mgr. Jana Čechovská (od 1. 8. 2018 Mgr. Andrea Carbolová) 

Vedoucí učitelka:  Jana Haroková 

Provoz školy:   6.00 – 16.00 hod. 

 

 Budova je dvoupatrová s rovnou střechou, v přízemí se nachází jídelna a prádelna. U školky je 

rozsáhlá zahrada. Počet tříd 4 s kapacitou 100 dětí. Ve 2 třídách probíhá vyučování a 2 třídy slouží 

jako ložnice a tělocvična. 

 



 

Základní škola a Mateřská škola Slovenská, Karviná VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017/2018 

22 

 

2.2. Výsledky výchovy a vzdělávání 

 Mateřská škola pracuje podle Školního vzdělávacího programu, který vychází z RVP PV 

s prvky programu „Začít spolu“. Dalším podkladem pro plánování byla analýza minulých let, záměry a 

podmínky MŠ. ŠVP má název „Pohyb nás baví, hrajeme si a jsme zdraví“.  

 V letošním školním roce jsme pracovali v ekologickém programu, proto jsme si vytvořili 

tematické celky s environmentální tématikou. Obě třídy jsou heterogenní o počtu 45 dětí. 

 Během celoroční práce byl hlavním cílem všestranný rozvoj dítěte ve všech oblastech. MŠ se 

snaží o úzkou spolupráci s rodiči a pedagogové přistupují ke každému dítěti individuálně se zřetelem 

na jeho schopnosti a potřeby. Byl kladen důraz na jazykovou stránku, tělovýchovu a přípravu dítěte na 

základní školu. Učitelky přizpůsobují svůj třídní plán dětem. 

 

V mateřské škole probíhají pro děti tyto zájmové aktivity: 

- keramika 

- seznamování s angličtinou 

- hudebně-dramatická činnost a pro pohyb taneční 

- předškoláček (příprava předškoláků) 

- interní divadelní představení (Šamšulky, kouzelník Aleš apod.) 

- karneval 

- relaxace dětí - perličková koupel v MŠ 

 

 S vedením ZŠ Slovenská se snažíme materiální vybavení školy zlepšovat a dovybavovat hrací 

koutky. Náš program můžeme uskutečnit díky velmi pěknému a obětavému vztahu učitelek 

a provozních zaměstnanců. Spolupráce se ZŠ je na dobré úrovni, předškoláci navštěvují 1. třídu, 

družinu a od dubna chodí do „Školičky nanečisto“. Rodiče rovněž oceňují aktivity společné pro děti 

„Mikuláš s nadílkou“ a výlet do přírody. 

 

Mimoškolní aktivity 

- vystoupení dramatického kroužku na akcích Magistrátu Karviná 

- vystoupení v MěDK “Vítání občánků“ 

- sbírka dek a pamlsků pro psí útulek 

-  sbírka papíru, plastových víček a sušené pomerančové kůry 

- návštěva hasičů v Karviné - ukázka techniky a výcviku 

- Den děti na zahradě - představení učitelek Superstar 

- výlet do Beskyd 

- externí divadelní představení (MDK Karviná, loutkového divadlo Ostrava)  

- bruslící školička 

- hrátky s míčem (házenkářská hala HCB Karviná) 

- návštěva knihovny 

- návštěva ZUŠ Karviná 

- loučení s předškoláky v jízdárně v Orlové, kde byly děti pasovány na školáky 



 

Základní škola a Mateřská škola Slovenská, Karviná VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017/2018 

23 

 

- lyžařský kurz (Bukovec) 

- plavecký výcvik 

 

2.3. Údaje o počtech dětí a pracovnících školy 

 

počty dětí v mateřské škole 

počet dětí ve školním roce 2017/2018 45 

ukončení docházky 14 

počet přijatých dětí 2018/19 20 

 

pedagogové ve školním roce 2017/2018 

kvalifikace počet učitelů úvazek 

střední pedagogická škola 4 3,48 

VŠ předškolní výchova 0 0 

 

provozní zaměstnanci ve školním roce 2017/2018 

funkce počet zaměstnanců úvazek 

školnice 2 1,86 

kuchařka 1 1,00 

pomocnice provozu 

rozdělen školnicím rozdělen školnicím 

pradlena 

 

2.4. Inspekční a kontrolní činnost 

 Ve školním roce 2017/2018 nebyly provedeny žádné inspekce a kontroly. 

 



 

Základní škola a Mateřská škola Slovenská, Karviná VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017/2018 

24 

 

3. Hlavní záměry pro školní rok 2018/2019 

- Vyučovat podle ŠVP. 

- Obhájit titul EKOŠKOLA. 

- Realizovat projekty v návaznosti k 100. výročí vzniku Československa. 

- Realizovat „Školu v přírodě“. 

- Realizovat turistický kurz v Chorvatsku. 

- Realizovat lyžařský kurz. 

- Pokračovat v projektech, ve kterých jsme zapojeni (Rodiče vítáni apod.) 

- Vytvořit facebookové stránky školy. 

- Vytvářet aktivní spolupráci s mateřskou školou (společné tematické dny, návštěvy předškoláků 

na základní škole apod.) 

- Dokončit úpravy venkovního areálu při mateřské škole. 

- Vytvořit cloudové prostředí pro žáky a učitele. 

- Nastavení vazeb anglického jazyka k ostatním předmětům. 

- Rozšířit spolupráci s rodiči. 

 



 

Základní škola a Mateřská škola Slovenská, Karviná VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017/2018 

25 

 

4. Poskytování informací 

 Na základě ustanovení § 18 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s Usnesením vlády č. 875/200 ze dne 6. 9. 

2000 o Metodickém pokynu ke sjednocení postupu orgánů veřejné zprávy při zajištění práva fyzických 

a právnických osob za poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., zveřejňuje Základní škola 

a Mateřská škola Slovenská, Karviná, příspěvková organizace výroční zprávu za předcházející rok o 

své činnosti v oblasti poskytování informací. 

- počet podaných žádostí    0 

- počet odvolání proti rozhodnutí   0 

- opis podstatných částí každého rozsudku soudu 0 

- výsledky řízení o sankcích za nedodržování  

 tohoto zákona bez uvádění osobních údajů řízení o sankcích nebyla vedena 

- další informace vztahující se k uplatňování 

 tohoto zákona jsou uvedeny níže 

 

 Základní škola a Mateřská škola Slovenská, Karviná, příspěvková organizace bezprostředně 

odpovídá množství telefonní i emailových dotazů ze strany veřejnosti a jiných orgánů státní správy, 

které nejsou evidovány podle citovaného zákona č. 106/199 Sb. K nejčastějším dotazům patří: 

- přijetí dětí k plnění povinné školní docházky 

- učební plány školy 

- sestavení školního rozvrhu 

- nabídka zájmových útvarů 

- přestup žáků 

 Všechny aktuální informace týkající se organizace a činnosti školy jsou zveřejňovány 

prostřednictvím webových stránek školy (www.zsslovenska-karvina.cz). 

 



 

Základní škola a Mateřská škola Slovenská, Karviná VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017/2018 

26 

 

Výroční zpráva za školní rok 2017/2018 byla projednána na pedagogické radě dne 

31. srpna 2018 a na pracovní poradě 2. října. 2018 

 

 

V Karviné dne 11. října 2018 

   

  …………………………………… 

  Mgr. Michael KIos 

  ředitel školy 

 

 

  

 

 

 

 

  


